
Gebouw Y-point
Van Diemenstraat 230
1013 CP Amsterdam

T 020 423 13 23
F 084 221 7006

E info@inno-V.nl
I www.inno-V.nl

Curriculum Vitae

Lars Lutje Schipholt



DENKEN, DOEN en LATEN



Algemeen directeur en procesmanager (1967). Richtte in 1999 inno-V op. Deskundig op het gebied van strategie, samenwerkingstrajecten, klantdenken, marktwerking en cultuur van organisaties. Werkte aan verbeter- en innovatietrajecten op het gebied van mobiliteit.

Is een echte starter die projecten en processen snel in beweging krijgt. Heeft oog voor zowel de hoofdlijnen als de details. Beheerst de harde én de zachte kant van veranderingsprocessen. Heeft veel gevoel voor belangen van partijen en hanteert methoden die werken. Is gericht op de klant en op het resultaat. Opdrachtgevers noemen hem deskundig, betrokken en innovatief.

Heeft ruime ervaring opgebouwd als consultant. Kan leiden en dienen, maar weet altijd mensen te binden. (Bege-)leidt beleids- en innovatietrajecten en workshops. Schrijft regelmatig artikelen voor vakbladen. Is lid van expertiseteam Raad voor Verkeer en Waterstaat en secretaris van de Taskforce Mobiliteitsmanagement o.l.v. Lodewijk de Waal.

Personalialia

Naam	Lars R. Lutje Schipholt
Geboren	11 december 1967
E-mail	LLS@inno-v.nl

Ervaring

2008 – 2011	Taskforce Mobiliteitsmanagement Secretaris van de Taskforce Mobiliteitsmanagement onder leiding van Lodewijk de Waal. Hierin werken overheden, bedrijfsleven en werkgevers- en werknemersorganisaties samen met als doel om de bereikbaarheid en het milieu te verbeteren. In opdracht van: Ministerie van Verkeer en Waterstaat
2009	Beter Bestek deel II Beter Bestek deel II. Het bijwerken en uitbreiden van de toolbox voor aanbestedingen; organiseren van een reeks sessies over aanbesteden met overheden, vervoerders en adviseurs.

-
- 2008 **Basismobiliteit**
 Het uitwerken en invullen van basismobiliteit openbaar vervoer. In opdracht van: Provincie Gelderland
-
- 2008 **Basisvoorzieningenniveau**
 Een functioneel omschreven ondergrens in het OV-aanbod. Inhoudelijke uitwerking, doorrekenen van scenario's en het betrekken van vervoerders, reizigersorganisaties en gemeenten. In opdracht van: Provincie Noord-Brabant.
-
- 2008 **Marketingvisie OV Zuidvleugel**
 Totstandkoming van een gezamenlijke visie en programma voor marketingacties in de Zuidvleugel. In opdracht van: Stadsregio Rotterdam, Stadsregio Haaglanden en provincie Zuid-Holland.
-
- 2008 **Een Nederlandse vervoerder**
 Inschrijving op meeders busconcessies in Nederland: inhoudelijke ondersteuning m.b.t. vervoerplan, materieel, marketing en implementatie.
-
- 2008 **De taal van reisinformatie**
 Het ontwikkelen van een handreiking over openbaar vervoer dat voor iedere reiziger begrijpelijk is en het organiseren van workshops over dit onderwerp. In opdracht van: KpVV.
-
- 2008 **Expertteam Raad voor Verkeer & Waterstaat**
 Commissielid bij de totstandkoming van het advies "Kwaliteit regionaal OV Randstad". In opdracht van: Raad voor Verkeer en Waterstaat.
-
- 2007-2008 **Taskforce Mobiliteitsmanagement**
 Projectsecretaris van de Taskforce Mobiliteitsmanagement onder leiding van Lodewijk de Waal. In samenspraak met werkgevers ontwikkelt de taskforce concrete maatregelen m.b.t. mobiliteitsmanagement.. In opdracht van: Ministerie van Verkeer en Waterstaat.
-
- 2007-2008 **Aanbesteding GGD concessie**
 Strategisch advies bij het vormgeven van de aanbesteding van openbaar vervoer om tot een robuuste ontwikkelrelatie met de vervoerder te komen..In opdracht van: OV-bureau Groningen - Drenthe.
-
- 2007 **Kwaliteitsimpuls actuele reisinformatie**
 Het totstandkomen van een landelijke kwaliteitsimpuls voor actuele reisinformatie tussen 2008 en 2010, gezamenlijk ontwikkeld met decentrale overheden, vervoerders, marktpartijen en reizigersorganisaties.. In opdracht van: Ministerie van Verkeer en Waterstaat.
-
- 2007 **Programma Randstad Urgent**
 Advies over maatregelen op het gebied van mobiliteitsmanagement en ketenmobiliteit in de Randstad, op basis van een inventarisatie door decentrale overheden. In opdracht van: Ministerie van Verkeer en Waterstaat
-
- 2007-2008 **Beter Bestek**
 Gereedschap voor aanbestedingen in het OV'. Ontwikkelen van een toolkit voor bestekken en een routekaart voor aanbestedingen. In overleg met decentrale overheden, vervoerders en adviseurs.. In opdracht van: KpVV.
-
- 2007 **Pilots Gratis OV**
 Adviseren over het nut en de noodzaak van pilots voor gratis openbaar vervoer. In opdracht van: Provincie Noord-Brabant.
-

- 2007 **Fileproof fiets in de bus**
Quicksan naar de haalbaarheid van een pilot 'Fiets op de bus', in het kader van het project Fileproof. In opdracht van: Adviesdienst Verkeer en Vervoer.
- 2007 **Benchmark GVB, HTM, RET en GVV**
Het ontwikkelen en uitvoeren van een benchmark van de vervoerbedrijven in de vier grote steden, gericht op kosteneffectiviteit, kwaliteit en de ontwikkeling richting marktconformiteit. In opdracht van het Ministerie van Verkeer & Waterstaat.
- 2007 **OV-Visie**
Advies over trends, ontwikkelingen en innovaties in het openbaar vervoer ten behoeve van de Amsterdamse OV-visie.2007-2020. In opdracht van: Gemeente Amsterdam.
- 2007 **Studiereis Stockholm**
Het organiseren van een studiereis naar Stockholm over ruimtelijke ordening en mobiliteit voor bestuurders Brabant. In opdracht van: Brabantstad.
- 2006 **Actuele reisinformatie OV**
Ondersteuning bij realisatie van en organisatie van workshops uitwisselbare en geïntegreerde reisinformatie OV. In opdracht van het Ministerie van Verkeer & Waterstaat.
- 2006 **Evaluatie spoorwegwet**
Evaluatie uitvoering en naleving van de Spoorwegwet, uitvoering toezicht en analyse van de marktontwikkeling in Europees perspectief. In opdracht van Nma.
- 2006 **Handreiking aanbestedingen**
Ontwikkelen van een handreiking concessievoorwaarden voor decentrale overheden. In opdracht van het Kennisplatform Verkeer en Vervoer (KpVV)
- 2006 **Ademende concessie**
Procesbegeleiding bij het creëren van meer ontwikkelruimte in lopende vervoerconcessies, in opdracht van provincie Overijssel en Connexxion.
- 2006 **Actualisatie OV-visie**
Actualisatie van de OV-strategie van de Regio Twente en het leveren van input daaruit voor het Regionaal Mobiliteitsplan. Prioritering van speerpunten en de vertaling daarvan naar beleid.
- 2006 **Studiereis Istanbul**
Organisatie en begeleiding van praktijkgerichte gaming t.b.v. een studiereis naar Istanbul voor het ministerie van Verkeer & Waterstaat.
- 2006 **Spoorvisie Noord-Nederland**
Visievorming over de toekomst van de spoorlijnen in Noord-Nederland in opdracht van de Noordelijke provincies.
- 2006 **Workshops Brabantstad**
Procesbegeleiding en organisatie van workshops om de doelen van OV-netwerk Brabantstad dichterbij te brengen. In opdracht van de provincie Noord-Brabant.
- 2006 **Procesbegeleiding innovatietraject**
Benutten van ontwikkelingsmogelijkheden van concessies en verbeteren samenwerking vervoerder en overheid in provincie Noord-Holland

2005	Trekker werkgroep marktontwikkeling SGV Leiden bijeenkomsten en inhoudelijke ondersteuning bij project Stadsgewestelijk Vervoer
2005	Projectleiding pilot Projectleiding van de praktijkproef met 5 Whisperbussen in de stadsdienst van Amersfoort in opdracht van de provincie Utrecht
2005	Procesleiding evaluatie Autodelen Evaluatie van de ontwikkeling en het draagvlak van Autodate 2001-2004 en ondersteuning bij plan van aanpak Autodate 2005-2009 in opdracht van stadsdeel Amsterdam-Centrum
2005	Projectleiding en inhoudelijke aansturing opstellen metrovisie Inhoudelijke en procesmatige ondersteuning van de Dienst IVV (gemeente Amsterdam) bij het opstellen van een metrovisie die de basis vormt voor een investerings- en aanbestedingsstrategie voor infrastructuur en materieel.
2005	Projectleiding businessplan Opstapper Vervoerkundig, bedrijfseconomisch en bestuurlijk onderzoek in opdracht van de stadsdeel Amsterdam-Centrum naar de levensvatbaarheid van de Opstapper in Amsterdam.
2004	Procesbegeleiding en inhoudelijke aansturing prOVielenmethodiek Implementatie van prOVielen in de provincie Noord-Holland.
2004	Procesbegeleiding en inhoudelijke aansturing OV-aanbesteding Projectleider / procescoördinator van de aanbestedingen van het openbaar vervoer in Haarlem-IJmond en Gooi- en Vechtstreek.
2003	Projectleider en inhoudelijke aansturing opstellen beleidskader Het interactief invullen en opstellen van een bijgesteld beleidskader en uitvoeringsplan voor het OV in de Regio Twente
2003	Procesbegeleiding en ondersteuning OV-netwerk Brabantstad De invulling, leiding en uitwerking van workshops ten behoeve van de MIT- procedure OV-netwerk Brabantstad
2003	Cursusleiding Het organiseren en leiden van de postacademische cursus 'Focus op de klant'
2003	Projectleiding studie ontsluiting Schiphol met HST-Oost Het meedenken over bereikbaarheid en de versterking van de positie van Schiphol in opdracht van de Luchthaven Schiphol
2002	Projectleiding evaluatie PvM Het evalueren van het vernieuwingsprogramma 'Personenvervoer van Morgen' en het meedenken over ambities voor 2002-2007, in opdracht van de provincie Brabant
2002	Projectleiding actieplan Syntus Het helpen opstellen en uitvoeren van een actieplan voor 2002 en stroomlijnen van de afdeling marketing & verkoop van het vervoerbedrijf Syntus.
2001	Organisatie studiereis Het organiseren en leiden van een studiereis naar Zürich voor bestuurders van de vijf Brabantse steden en de provincie Noord-Brabant.

2001	<p>Projectleiding studie verzelfstandiging GVB</p> <p>Het opstellen van een notitie over feiten en argumenten rond de verzelfstandiging van het Gemeentevervoerbedrijf Amsterdam en die vergelijken met de verzelfstandigingen van NS en UPC voor de gemeente Amsterdam.</p>
2000	<p>Projectleiding ontwikkelen P+R visie</p> <p>Het opstellen van 'Het Nieuwe P+R Plan' voor het opfrissen, verbeteren en uitbreiden van de nationale Parkeer + Reis formule met het betrekken van andere spelers als NS Reizigers en de grote steden.</p>
2000	<p>Procesleiding werkgroep RegioNet korte termijn</p> <p>Het inhoudelijk en procesmatig trekken van het project "RegioNet 2002-2005" om op korte termijn de kwaliteit te verbeteren van het openbaar vervoer in de Noordvleugel van de Randstad. Opdrachtgevers zijn de regionale overheden.</p>
1999	<p>Belemmeringen nieuwe Wet Personenvervoer</p> <p>Het onderzoeken van belemmeringen in de nieuwe Wet Personenvervoer 2000. In opdracht van de provincie Noord-Brabant.</p>
1998	<p>Herontwerp buitendienststellingen</p> <p>Capaciteitsafstemming spoorwegen op lange en korte termijn, vervoerstromenanalyse en planning buitendienststellingen. In opdracht van NS en Railinfrabeheer.</p>
1997	<p>Beleidsnotitie concurrentie- en toelatingsbeleid Spoorwegen</p> <p>In opdracht van het Ministerie van Verkeer & Waterstaat.</p>
1996	<p>Kosten en baten invoering OV-chipkaart</p> <p>In opdracht van Mobis.</p>
1994	<p>De hogesnelheidstrein via Den Haag?</p> <p>Kritische reactie op de Nieuwe HSL-nota. Onderzoek in opdracht van de gemeente Den Haag naar de strategische en vervoerkundige aspecten van de TU-variant.</p>
1993	<p>Integratie Hoekse Lijn - metro Rotterdam: perspectief of illusie?</p> <p>Afstudeerscriptie over vervoerkundige, technische en financiële haalbaarheid van de koppeling tussen de Hoekse Lijn en de Rotterdamse oost-west metrolijn.</p>

Loopbaan

1999 - heden	<p>inno-V adviseurs</p> <p>Algemeen directeur, procesleider en adviseur</p>
1995 - 1998	<p>Twijnstra Gudde</p> <p>Adviseur bij afdeling Verkeer, Vervoer en Infrastructuur</p>
1993 - 1995	<p>TU Delft</p> <p>Onderzoeker bij de sectie Verkeerskunde van de faculteit Civiele Techniek</p>

Opleiding

1987 - 1993

Civiele Techniek

Specialisatie Verkeer en (Openbaar) Vervoer, TU Delft

26 januari 2011